

[NEWS RELEASE]

各 位

2022 年 6 月 28 日

株式会社三井住友銀行

Marathon Capital との資本業務提携について

株式会社三井住友銀行(頭取 CEO:高島 誠、以下、「三井住友銀行」) は、Marathon Capital LLC (以下、「Marathon Capital」) と ESG 関連分野での協業を見据えた資本業務提携契約を締結いたしました。

米国イリノイ州シカゴに本社を置く Marathon Capital は、再生可能エネルギーおよびクリーンエネルギー領域に強みを有する独立系投資銀行で、M&A、プロジェクト・ファイナンス、タックス・エクイティ等におけるアドバイザリーサービスを提供しています。

本資本業務提携を通じ、三井住友銀行のグローバルネットワーク、ファイナンス・ ソリューション力と Marathon Capital のセクターノウハウ、投資家へのアクセスを組み合わせた 事業機会の創出に取り組むと共に、双方の顧客に対してエネルギー・トランジションに向けた より高度な ESG 関連アドバイザリー業務の提供を目指してまいります。

三井住友銀行を含む SMBC グループは、"SMBC Group GREEN Innovator"のコンセプトの下、サステナビリティ実現に向けたサービス開発や取組を進めております。本資本業務提携により、環境問題を解決するためのサポートを一段と加速し、脱炭素社会への移行と実現のため、積極的にサステナビリティ実現に貢献してまいります。

(ご参考) Marathon Capital LLC について

本社所在地 米国イリノイ州シカゴ

拠点地: (米国)ニューヨーク、ヒューストン、サンフランシスコ、ロンドン

(その他) カナダ、ブラジル

設立年 1999 年

事業内容 ファイナンシャルアドバイザリーおよびインベストメントバンキング

従業員数 84 名 (2022 年 6 月時点)